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NVE godkjenner Lnetts detaljplan for Helmikstøl 
transformatorstasjon  
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til deres søknad1 om godkjenning av 
detaljplan (tidligere kjent som miljø-, transport- og anleggsplan (MTA)) for Helmikstøl 
transformatorstasjon.  

Vedtak 
NVE godkjenner detaljplan av 8. september 2023 for bygging, drift og vedlikehold av 
Helmikstøl transformatorstasjon i Sandnes kommune, Rogaland fylke. Godkjenningen har 
hjemmel i konsesjonen datert 18. oktober 2023 post nr. 92. Detaljplanen må være i samsvar 
med vilkår og forutsetninger gitt i konsesjonen, og godkjennes på følgende vilkår:  

▪ Detaljplanen kan ikke fravikes uten NVEs godkjenning.  
▪ Dere skal orientere oss om dato for oppstart før anleggsarbeidene starter 
▪ Dere skal gjøre entreprenører og eventuelle underentreprenører kjent med 

detaljplanen og dette vedtaket.  
▪ NVE kan stille krav om ytterligere detaljering og dokumentasjon for bygging, 

drift og vedlikehold ved hele eller deler av anlegget ved senere tidspunkt. Slike 
planer skal godkjennes av NVE før arbeidet settes i gang. 

▪ Dersom dere avdekker avvik fra NVEs godkjenninger, som har medført, eller 
kan medføre betydelig skade på miljøet, skal dette umiddelbart rapporteres til 
NVE. Rapporteringen må også angi hvilke tiltak som er, eller vil bli iverksatt for 
å lukke avviket, hindre gjentakelser og avbøte mulige skader.  

▪ Konsesjonær skal til enhver tid ha oppdaterte kart som på forespørsel skal 
fremlegges for NVE.  

▪ Dere skal utarbeide en sluttrapport som sendes NVE innen ett år etter at 
anlegget er satt i drift. Rapporten skal dokumentere at anlegget er bygget i 
samsvar med konsesjon, godkjent detaljplan og eventuelle endringer som er 
godkjent i løpet av byggeprosessen. 

 
1 NVE ref.: 202222118-32 
2 NVE ref.: 201305135-49 
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1. Bakgrunn 

Den 25. september 2015 ble Lyse Elnett AS (nå Lnett AS) meddelt konsesjon3 av NVE for å 
bygge Helmikstøl transformatorstasjon. Stasjonen skulle gi økt forsyningssikkerhet og ta 
imot kraftproduksjon fra flere kraftverk. Det ble imidlertid gitt færre konsesjoner til ny 
småkraftproduksjon enn antatt, og etter å ha vurdert alternative løsninger søkte Lnett om 
endringer i konsesjonen i 2022. I endringssøknad justerte Lnett stasjonens plassering i 
terrenget for bedre landskapstilpasning, massebalanse og tilkomst. Stasjonen ble også 
oppdatert i tråd med Lnetts interne standarder. Den 12. januar 2023 ble Lnett AS meddelt 
ny konsesjon av NVE for å bygge transformatorstasjonen. Flom- og skredvoll ble inkludert i 
oppdatert konsesjon av 18. oktober 2023.  
 

 
Figur 1. Plassering av Helmikstøl transformatorstasjon. 

  

 
3 NVE ref.: 201305135-20 



 

3 
 

2. Høring og innkomne merknader 

2.1. Høring 

I anleggskonsesjonen er det i vilkår nr. 9, blant annet satt krav om at «Lnett skal utarbeide 
planen i kontakt med berørt kommune, grunneiere og andre rettighetshavere.» Lnett viser til 
kontakt med grunneier under utarbeidelse av detaljplan angående riggplasser og 
grunnerverv. Videre har Lnett hatt dialog med Statsforvalteren om dispensasjon fra 
vannressursloven, og med fylkeskommunen angående registrering etter 
kulturminneloven, dispensasjon for etablering av avkjørsel fra fylkesvei og søknad om 
inngrep i vassdrag i forbindelse med planlagt flomvoll. Lnett har mottatt 
forhåndsuttalelser fra kommunen og statsforvalter, og har revidert detaljplanen i flere 
omganger som følge av disse.  

Detaljplanen for Helmikstøl transformatorstasjon ble sendt på høring 8. juni 2023 til 
Sandnes kommune, Rogaland fylkeskommune, Statsforvalteren i Rogaland, Statens 
vegvesen, Mattilsynet, grunneiere og andre rettighetshavere. Frist for å komme med 
merknad til detaljplanen var 5. juli 2023. I løpet av sommeren gjennomførte Lnett en 
skredfarevurdering for stasjonsområdet, og utvidet som følge av dette planlagt flom- og 
skredvoll ovenfor transformatorstasjonen. NVE mottok revidert detaljplan som redegjorde 
for endringer i permanente sikringstiltak den 8. september 2023. Detaljplan ble samtidig 
revidert som følge av høringsinnspill. Detaljplan, inkludert søknad om flom- og skredvoll, 
ble sendt på høring 12. september 2023 til de samme høringspartene. Frist for å komme 
med merknad var 3. oktober 2023. 

2.2. Innkomne merknader 

Innkomne merknader fra høringsparter er sammenfattet og vedlagt detaljplanen, sammen 
med Lnetts kommentarer til innspillene. NVE mener Lnett har sammenfattet 
høringsuttalelsene på en god måte. 

3. NVEs vurderinger 
Formålet med en detaljplan er å sikre at det tas hensyn til miljø og landskap ved bygging 
og drift av anlegget. Vurderingene i planen skal baseres på informasjon som er kommet 
frem i konsesjonsprosessen.  

Detaljplanen som Lnett har utarbeidet for Helmikstøl transformatorstasjon beskriver 
hvordan anleggsarbeidet skal gjennomføres. NVE forutsetter at Lnett ved anleggsarbeidet 
følger beskrivelsen i detaljplanen, og vi mener det ikke er nødvendig å gjøre en vurdering 
av alle temaene som detaljplanen beskriver.  I dette kapittelet vil vi kun gå gjennom om 
detaljplanen svarer på vilkårene satt i anleggskonsesjonen, og gjøre en vurdering av de 
øvrige temaene i detaljplanen hvor det er ytterligere behov for avklaring fra NVE.  
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3.1. Justering fra konsesjonsgitt løsning 

I anleggskonsesjonens post nr. 9 er det satt følgende vilkår:  

«Utover det som står i veilederen skal planen spesielt beskrive og drøfte 
aktuelle sikringstiltak mot skred og flom, herunder mulige føringsveier for 
sidebekk i forbindelse med etablering av flomvern mot Tverråna.» 

I henhold til vilkåret i anleggskonsesjonen har Skred AS og AFRY Norway AS utredet og 
skissert tiltak knyttet til flom- og skredfare ved Helmikstøl transformatorstasjon. 
Vurderingen viser at skredmasser fra flomskred og sørpeskred som følger Tverråna kan nå 
inn i planområdet med en intensitet som kan gi skade. For å sikre stasjonsområdet mot 
skade vil det etableres sikringstiltak i form av en kombinert skred- og flomvoll langs 
Tverråna nord og vest for kartleggingsområdet. Vollen er inntil 9 meter bred, 180 meter 
lang og 1-4 meter høy. 

AFRY har vurdert konsekvensene av vollen ved 200-årsflom, og det antas at sikringstiltaket 
ikke vil føre til etablering av nye sidebekker. Ecofact AS har vurdert konsekvensene av 
flom- og skredvoll for naturmangfold i området, og kommet til at etablering av voll og 
tørrlegging av eksisterende bekkeløp ikke vil ha store konsekvenser for naturmangfold. 
Utredning, sikringstiltak og virkninger er beskrevet i detaljplan og vedlegg. Illustrasjoner 
av den prosjekterte vollen er også vedlagt detaljplanen.  

Sikringstiltaket er omsøkt i henhold til energiloven § 3-1 om konsesjon for bygging og drift 
av overnevnt permanent hjelpeanlegg, og ble sendt på høring sammen med revidert 
detaljplan i september 2023. Virkningene av tiltaket er vurdert i dette vedtak. NVE gir med 
dette vedtak Lnett tillatelse til nevnte sikringstiltak. Revidert flom- og skredvoll er presisert 
i oppdatert konsesjon for Helmikstøl transformatorstasjon av 18. oktober 2023 (vedlagt). 

3.1.1. Naturfare 

NVE konstaterer at Helmikstøl transformatorstasjon skal bygges i et utsatt område for flom 
og at deler av stasjonsområdet befinner seg innenfor aktsomhetsområde for jord- og 
flomskred (kilde: NVE Atlas). Det er utført fagkyndig kartlegging og vurdering av reell flom- 
og skredfare for anlegget for sikkerhetsklasse S2. Mulige føringsveier for sidebekker ved 
200-årsflom med og uten planlagt sikringstiltak er vurdert, og det antas ikke at vollen vil 
føre til at det etableres nye sidebekker. Ved 200-årsflom vil vollen derimot gi økt 
vannstand i kantsonen til eksisterende bekkeløp.  

Statsforvalteren påpekte i høringsinnspill at dersom skogens bremsende effekt inngår i 
skredfareutredningen, bør Lnett forsøke å få til en avtale som sikrer at skogen blir stående. 
Lnett svarer at skog er relevant for skredfareutredningen, og at de undersøker muligheten 
for å inngå avtale med grunneier for å beholde relevant skog. Til stasforvalterens 
kommentar om at stasjonen bør vurderes plassert i sikkerhetsklasse S3, bemerker Lnett, 
at med de forutsetningene for utvikling i produksjon, forbruk og omkringliggende nett som 
foreligger i dag, ligger det ikke an til at Helmikstøl vil få en utvidet rolle som 
samfunnskritisk infrastruktur. NVE viser til at det er Lnett som skal gjøre en vurdering av 
hvilket sikkerhetsnivå stasjonen bør ha, med utgangspunkt i bl.a. anleggets klasse etter 
kraftberedskapsforskriften § 5-2, og tar Lnetts vurdering til etterretning.  
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Ved opparbeidelse av riggplasser og veier understreker vi viktigheten av å gjøre 
nødvendige tiltak slik at de hydrologiske forholdene ovenfor og nedenfor inngrepet ikke 
endres. Vi legger til grunn at Lnett følger «Normaler for landbruksveier» når det kommer til 
etablering av stikkrenner, grøfter mv. 

NVE har ingen ytterligere merknader til vurderingene, men minner samtidig om at 
forholdet til naturfare er konsesjonærs ansvar. Vi vurderer punktet om sikringstiltak mot 
skred og flom i anleggskonsesjonens vilkår 9 som ivaretatt. 

3.2. Naturmangfold  

De miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8-12 er vurdert i 
konsesjonsbehandlingen i NVEs notat «Bakgrunn for vedtak»4. I arbeidet med detaljplanen 
har Lnett innhentet oppdatert informasjon fra Statsforvalteren i Rogaland og Rogaland 
fylkeskommune. Området er fra før kartlagt flere ganger i forbindelse med 
konsekvensutredninger for kraftverk i nærheten. Spesifikke miljøvurderinger knyttet til 
tiltaket er gjennomført av Ecofact, som har befart området og kartlagt biologisk mangfold 
og fremmede arter. Artsdatabanken er også benyttet i arbeidet med detaljplanen. NVE har 
bekreftet opplysningene med egne søk. Vi mener vurderingene av naturmangfold i 
detaljplanen bygger på et oppdatert kunnskapsgrunnlag, og at de er tilstrekkelig konkrete 
og dekkende for tiltaket. 
 
Flom- og skredvollen vil påvirke dagens vannføring ved at to bekkeløp mellom Tverråna og 
Dalaåna tørrlegges. Lnett skriver i detaljplanens kapittel 4.4.5 at kantvegetasjon skal 
opprettholdes så langt det lar seg gjøre. Følgene av tiltaket for biologisk mangfold er 
vurdert av Ecofact, som konkluderer med at det er lite naturverdier i området som 
påvirkes og at tiltaket derfor ikke vil ha store konsekvenser for naturmangfold. Inngrep i 
vassdrag er videre godkjent av Rogaland fylkeskommune den 3. juli 2023, forutsatt at Lnett 
gjennomfører avbøtende tiltak for å unngå partikkelavrenning. Fylkeskommunen har 
mottatt planene for utvidet og kombinert flom- og skredvoll, og vurdert at endringen ikke 
har betydning for inngrepet i vassdraget. Statsforvalteren har den 23. juni 2023 og 12. 
september også på gitte vilkår gitt dispensasjon fra vannressursloven.  
 
Statsforvalteren påpeker at både graving og lagring av masser kan gi økt 
partikkelavrenning til vassdrag og dermed påvirke gyteområder for fisk. I detaljplanen 
beskriver Lnett at sedimenter i avrenning fra anleggsområdet håndteres ved at det 
etableres sedimenteringsterskler nedstrøms stasjonen, før vannet føres ut i eksisterende 
bekkeløp. Lnett har avklart detaljene for dette med fylkeskommunen. Arbeid med flom- og 
skredvoll skal gjennomføres i perioder med lite nedbør og lav vannføring, og masser skal 
også lagres slik at partikkelavrenning til vassdrag minimeres. Videre beskriver Lnett også 
tiltak for å minimere risikoen for akutte utslippshendelser. NVE forutsetter at Lnett 
gjennomfører anleggsarbeidet som beskrevet i detaljplanen og i henhold til vilkårene stilt 
av Statsforvalter og fylkeskommune.  

 
4 NVE ref.: 201305135-36 
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Hekkeperioden som legges til grunn i detaljplanen er i tråd med utredning og 
høringsinnspill, og Lnett skriver at området skal undersøkes for hekkende fugl før 
anleggsarbeid i hekkeperioden kan gå i gang. Lnett beskriver også kort avbøtende tiltak 
ved funn. Lnett opplyser at helikopterbruk skal hensynta og unngå flyging i verneområder i 
tidsrom hvor dette er aktuelt. NVE forutsetter at Lnett hensyntar restriksjonsområder, og 
at fagkompetanse på fugl benyttes når området undersøkes for hekkende fugl.   
 
NVE mener at naturmangfoldlovens §§ 8-12 er vurdert i tilstrekkelig grad for tiltaket. Vi 
registrerer at det under kartlegging ikke ble funnet fremmede arter som kommer i konflikt 
med tiltaket. Økosystem i området er kartlagt og den samlede belastningen av tiltakene er 
vurdert. NVE legger til grunn at Lnett vektlegger hensynet til naturmangfold i arbeidet, og 
bruker miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder.  

3.3. Arealbruk  

I tillegg til permanent arealbruk som adkomstvei og flom- og skredsikring, er det behov for 
midlertidig arealbruk som kjørespor og riggplasser. Både permanent og midlertidig 
arealbruk vist i detaljplankart er nærmere omtalt nedenfor. NVE gjør oppmerksom på at 
permanent arealbruk som ikke omfattes av konsesjonen, og som ikke er nødvendig i 
driftsfasen, må omsøkes etter annet lovverk. Dette blir nærmere omtalt nedenfor. 

3.3.1. Terrenginngrep, massehåndtering og istandsetting 

Stasjonstomta skal planeres i forbindelse med arbeidet. Deler av tomta må sprenges ut, og 
stedlige masser fra utsprenging vil bli brukt til å bygge opp stasjonsområdet og 
adkomstvei der det er behov. Sandnes kommune har i høringsinnspill påpekt at 
detaljeringsnivået i planen er lavt, og etterlyst mer informasjon om omfang av og løsninger 
for varige landskapsinngrep.  
 
Lnett har revidert detaljplanen som følge av innspillene, men skriver at en del avgjørelser 
må vente til anleggsfasen. Detaljplanen omtaler kort behovet for og utformingen av 
fjellskjæringer og fyllinger, og at disse skal utjevnes med omkringliggende terreng. Lnett 
opplyser i detaljplanen at det er forventet massebalanse ved opparbeidelse av 
adkomstvei, flom- og skredvoll og stasjonstomt. Om det likevel skulle bli nødvendig, 
opplyser Lnett at de er i dialog med Småkraft AS om å kunne benytte overskuddsmasse fra 
etablering av Nordåna og Dalaåna kraftverk. Eventuell tiltransportert masse skal tilsåes 
med frø lik omkringliggende vegetasjon. Flom- og skredvoll skal tildekkes med 
toppmasser for å sikre naturlig revegetering, og utformes og rundes av slik at den passer 
inn i terrenget. Istandsetting skal også sikre mot erosjon og utvasking. I tillegg til tilsåing, 
vil eksisterende vegetasjon plantes tilbake i den grad det er mulig. NVE understreker at 
Lnett må forsikre seg om at eventuelt tilkjørt masse er egnet, og ikke inneholder fremmede 
arter. Videre viser vi til NVEs Veileder for terrengbehandling ved bygging av vassdrags- og 
energianlegg, som blant annet beskriver tilsåing og beplantning. NVE forutsetter at Lnett 
utfører terrenginngrep og istandsettingsarbeid i tråd med veilederen. 
 

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2021/veileder2021_02.pdf
https://publikasjoner.nve.no/veileder/2021/veileder2021_02.pdf
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Vegetasjonsrydding, mellomlagring av masser i ranker og separering av massefraksjoner 
er viktig for å lykkes med arrondering og istandsetting. I praksis kan det være utfordrende 
å holde toppmassene adskilt fra øvrige masser. Vi oppfordrer Lnett, sammen med 
entreprenør, til å ha fokus på hvordan toppmassene kan mellomlagres for å redusere 
sannsynligheten for sammenblanding med andre masser. I forbindelse med 
arrondering/istandsetting understreker NVE viktigheten av å få til overganger som er så 
likt tilgrensende terrenget som mulig. Fyllinger skal mettes med finere masser før 
toppmasser påføres, slik at toppmassene ikke vaskes ned i hull mellom sprengstein ved 
regnskyll. Videre skal toppmasser ikke klappes, men legges rufsete tilbake for å legge til 
rette for naturlig revegetering.  
 

3.3.2. Detaljplanen beskriver etter NVEs vurdering arealbruk, 
massehåndtering, og istandsetting på en god måte. Sandnes kommune har påpekt at Lnett 
må være så restriktive som mulig med arealbruken i prosjektet. NVE mener detaljplanens 
beskrivelse av arealbruken er tilstrekkelig restriktiv, og vi forutsetter at Lnett holder seg 
innenfor angitte inngrepsgrenser. NVE har ingen øvrige merknader. Kjørespor 

Konsesjonær har rett til å ta seg fram i kraftledningstraseen innenfor rettighetsbeltet. I 
tillegg vil Lnett bruke eksisterende veier og kjørespor frem til rettighetsbeltet, men det kan 
også bli behov for noe transport i terrenget utenfor eksisterende kjørespor. Lnett opplyser 
i detaljplanen at master i utgangspunktet skal flys til og fra mastepunkt, men at kran kan 
brukes der det er det mest hensiktsmessig, og der det finnes egnet anleggsvei/kjørespor. 
Vinsj til trekking av line kjøres eller flys inn. 

Lnett har merket planlagte kjørespor i arealbrukskartet. Sandnes kommune har i 
høringsinnspill påpekt at det er usikkert om kjørespor som krysser Tverråna er mulig å 
bruke, og etterspurt hvilke tiltak det vil kreve. Lnett skriver at helikopter er førstevalg for 
montering av master, men at eventuell kryssing av vassdrag skal foregå så skånsomt som 
mulig og i ett spor. Inngrep i kantvegetasjon og vassdrag skal holdes til et minimum. NVE 
understreker at ved etablering av kjørespor i sidebratt terreng, eller ved kryssing av 
vassdrag og mindre bekker, må det påses at dette ikke fører til erosjon. 

Vi viser til avsnitt 3.3.3 i NVEs Veileder for terrengbehandling som omtaler prinsipper for 
barmarkskjøring/terrengtransport som reduserer terrenginngrep. For å minimere risikoen 
for terrengskader, er det en fordel om terrengtransport foregår på frossen mark. Ved 
kjøring på barmark mener NVE det er en fordel å benytte beltegående kjøretøy med lavt 
marktrykk. NVE setter krav til at terrengskader i områder med dårlig bæreevne og 
slitestyrke skal forebygges. Hvilke avbøtende tiltak som bør benyttes beror på type 
kjøretøy. Eventuelle bløte kjørespor må forsterkes umiddelbart slik at ikke sporet utvides. 
Dere skal tilstrebe å benytte det samme kjøresporet ved kjøring på barmark, og for å 
unngå viftekjøring skal kjøretraseene merkes.  

NVE erfarer at det i anleggsfasen ofte oppstår behov for å justere tidligere godkjente 
kjørespor. Det er fordi det er først når anleggsarbeidene er i gang at entreprenøren og de 
som jobber med prosjektet blir kjent med terrenget. Dersom det er nødvendig med 
justering av kjørespor, må det sendes en søknad som beskriver behovet, endrede inngrep 



 

8 
 

og virkninger sammenlignet med opprinnelig trasé. NVE forutsetter at arbeidet 
gjennomføres i tråd med NVEs veileder. Vi minner om at kjørespor er midlertidig arealbruk 
som skal istandsettes. Der det er mulig bør helikoptertransport velges, og valg av transport 
må gjøres med mål om minst mulig landskapsinngrep. 

3.3.3. Riggplasser 

Lnett planlegger å benytte tre riggplasser i anleggsarbeidet, og disse er vist i 
detaljplankartet. Riggplassene skal i utgangspunktet tilbakeføres i etterkant, men Lnett 
skriver at de sammen med grunneier vil vurdere om riggplassene skal beholdes. For at 
midlertidige riggplasser skal kunne endres til permanent arealbruk med hjemmel i 
energiloven, må Lnett ha behov for arealet i driftsfase. For privat etterbruk må det søkes 
kommunen i medhold av plan- og bygningsloven. Så lenge det ikke foreligger tillatelse 
etter annet lovverk, forholder NVE seg til at riggplassene er midlertidige. Lnett skal holde 
NVE orientert om eventuelle tillatelser. 

Resterende riggplasser er markert med opsjon i kart, og er ifølge detaljplanen tidligere 
etablert og brukt av Statnett. Lnett skriver at disse kan benyttes, dersom riggplassene ikke 
allerede er tilbakeført. Entreprenør vil vurdere hvilke riggplasser det er behov for, og 
riggplasser med opsjon skal bare tas i bruk dersom det er nødvendig. Tillatelse til å 
opparbeide de nevnte riggplassene er gitt til Statnett. NVE har ingen merknader til at Lnett 
overtar bruken og ansvaret for disse forutsatt at arealet tilbakeføres som beskrevet i 
Statnetts godkjenning.  

Sandnes kommune etterlyser beskrivelse av tilbakeføring av riggområder, og ber Lnett 
avklare hvilke områder som skal tas i bruk. Lnett skriver i detaljplanens kapittel 3.2.2 at 
riggområder istandsettes tilsvarende opprinnelig terreng. Kapittel 4.3 gir en generell 
beskrivelse av istandsettingsarbeidet. NVE mener detaljplanen i tilstrekkelig grad 
beskriver tilbakeføring og istandsetting. Vi legger til grunn at Lnett følger prinsippene i vår 
veileder for terrengbehandling også ved opparbeidelse og tilbakeføring av riggområder. 

3.4. Terrengtilpasning 

I anleggskonsesjonens post nr. 9 er det satt følgende vilkår:  

«Utover det som står i veilederen skal planen spesielt beskrive og drøfte 
tiltak som kan redusere synligheten av terrenginngrepene som må gjøres 
for å etablere transformatorstasjonen.» 

I detaljplanens kapittel 4.4 har Lnett beskrevet at terrenginngrep og vegetasjonsrydding 
skal begrenses så langt det lar seg gjøre, og at vegetasjon som ikke kommer i konflikt med 
stasjon eller linjetrasé skal bli stående for å skjerme stasjonen for omgivelsene. I tillegg 
skriver Lnett at terrengoppbyggingen rundt stasjonen vil gi naturlig bakgrunnsdekning fra 
omkringliggende skog og fjell. Lnett anser det ikke som nødvendige å gjøre ytterligere 
tiltak for skjerming av stasjonen. NVE anser vilkåret i anleggskonsesjonen som ivaretatt, og 
har ingen ytterligere merknader. 

3.5. Riving av eksisterende anlegg 
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I anleggskonsesjonens post nr. 11 er det satt følgende vilkår:  

«Eksisterende deler av de kraftledninger som bygges om (Flørli, Lysebotn –
Dalen og Lysebotn – Tronsholen 3) skal fjernes innen ett år etter at 
Helmikstølen transformatorstasjon og de ombygde ledningene er satt i 
drift. Det skal lages en plan for rivingen av ledningene. Planen skal 
forelegges NVE før arbeidene igangsettes, og den skal inngå i miljø-, 
transport- og anleggsplanen.» 

I detaljplanens kapittel 3.9 har Lnett beskrevet hvordan arbeidet med fjerning av ledninger 
skal foregå. NVE legger til grunn at arealbruk (riggplass, adkomst, terrengkjøring mv.) 
knyttet til fjerning av eksisterende ledning er den samme som for resten av tiltaket. NVE 
vurderer at detaljplanen gir en tilfredsstillende beskrivelse av hvordan riving av 
eksisterende ledninger skal foregå, og vi vurderer at vilkår nr. 11 i anleggskonsesjonen er 
ivaretatt.  

3.6. Sluttrapport 

NVE kan følge opp anlegget med tilsyn med hjemmel i energiloven kapittel 10. Som et ledd i 
oppfølging av anlegget stiller NVE vilkår om at det skal utarbeides en sluttrapport, 
som sendes NVE innen ett år etter at anlegget er satt i drift. Rapporten skal dokumentere at 
anlegget er bygget i samsvar med konsesjon, godkjent detaljplan og eventuelle endringer 
som er godkjent i løpet av byggeprosessen. Mal for sluttrapport finnes på nve.no. NVE 
arbeider stadig med oppdatering av malen, så vi anbefaler at dere venter med å hente ut 
malen til dere skal i gang med å utarbeide sluttrapporten. 

Tidsfrist for opprydding og istandsetting av anleggsområdene er i konsesjonen satt til to år 
etter at anlegget er satt i drift. Dersom oppryddingen ikke er ferdig når sluttrapporten 
sendes inn, skal status og fremdrift for dette arbeidet rapporteres til NVE. NVE kan avslutte 
tilsyn i anleggsfasen på grunnlag av innsendt sluttrapport. 

4. Tilsyn 
Med hjemmel i energiloven kapittel 10, kan NVE føre tilsyn med anlegget. For at NVE skal 
være orientert om framdriften i prosjektet, ber vi om at dere orienterer NVE ved viktige eller 
kritiske faser i anleggsarbeidet.  

5. Ytterligere forhold dere må være oppmerksomme på 

5.1. Orientering av grunneiere og rettighetshavere  

Vi ber dere, så snart som mulig, om å orientere berørte grunneiere, rettighetshavere og 
gjenboere/naboer om dette vedtaket. Orienteringsbrevet finnes vedlagt, og vedtaket skal 
følge orienteringen. Kopi av underrettingen med tilhørende adresseliste skal sendes til 
NVE.  

5.2. Krav om internkontrollsystem (IK-energi) 

https://www.nve.no/media/13314/mal-for-sluttrapport-energianlegg.pdf
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Internkontrollsystem for energianlegg gjelder fra 1.1.2019, NVE forutsetter at dette er på 
plass og at internkontroll praktiseres. 

5.3. Plan- og bygningsloven 

For anlegg for overføring eller omforming av elektrisk energi som har anleggskonsesjon 
etter energiloven, gjelder ikke plan- og bygningsloven med unntak av kapittel 2 og 14.  Det 
betyr at det for gjeldende anlegg verken er nødvendig med dispensasjon fra gjeldende 
kommunale arealplaner eller kommunal byggesaksbehandling, jf. plan og bygningsloven § 
1-3.  

NVE skal holdes orientert dersom områder som er godkjent til midlertidig arealbruk i NVEs 
tillatelser, omgjøres til permanent arealbruk i medhold av annet lovverk. NVE skal motta 
kopi av søknader og eventuelle tillatelser.  

Når anlegget er ferdig bygget, skal kommunen få tilsendt kartdata i egnet kartformat med 
alle fysiske anlegg slik at kartdata på enkel måte kan gjøres tilgjengelig, jf. 
byggesaksforskriften (SAK 10) § 4-3 siste ledd.   

5.4. Nødvendige tillatelser etter annet lovverk 

Anlegget er omfattet av kraftberedskapsforskriften (FOR-2018-11-01-1641). NVE har i 
denne godkjenningen ikke vurdert om tiltaket tilfredsstiller forskriftens krav. 

Vi gjør oppmerksom på at Lnett i tillegg til denne godkjenningen av detaljplan, må sørge 
for å skaffe seg nødvendige privatrettslige rettigheter før anleggsarbeidene starter. Lnett 
er også ansvarlig for å innhente nødvendige tillatelser etter annet lovverk.  

Klageadgang 
Vedtaket kan påklages, se informasjon om rett til å klage på siste side. 
 

 
 
Med hilsen 
 
Helga Munkeby Tingstad 
Førstekonsulent 
 
 
 
         
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
LNETT AS  
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Kopimottakerliste: 
STATENS VEGVESEN 
ROGALAND FYLKESKOMMUNE 
STATSFORVALTAREN I ROGALAND 
LNETT AS - Eva Marie Østerhus 
LNETT AS - Børre Dybesland 
LNETT AS - Ella Øxnevad 
Mattilsynet 
SANDNES KOMMUNE 
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Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket 
kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, 
starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått 
kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av OED som overordnet forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), 
men sende den til NVE. NVEs -epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til OED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 

mailto:nve@nve.no

